Lagerlose Drehgeber - inkremental
MIR10
Sensorkopf mit magnetischem Polrad
Bis 4096 Impulse pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Sensorkopf mit magnetischem Polrad
■ Robustes, magnetisches Abtastprinzip
■ Bis 4096 Impulse pro Umdrehung

Sensorkopf mit magnetischem Polrad
Bis 4096 Impulse pro Umdrehung
Typenschlüssel
MIR10 - S 0 . # # . #### A . A
Produkt
MIR10
Typ
Sensorkopf S
Geeignet für Polteilung
Variabel (inkl. 2 mm und 5 mm) 0
Anschluss
Kabel radial, 2 m L
Flanschdose M12, 8-polig, nach 0.3 m Kabel C
Betriebsspannung / Ausgang
5 VDC ±5 %, TTL/RS422, 6 Kanal, A+, A-, B+, B-, R+, R- E
10...30 VDC, HTL/PP, 6 Kanal, A+, A-, B+, B-, R+, R- N
Interpolation / Auflösung
10 Impulse pro Pol 010
20 Impulse pro Pol 020
32 Impulse pro Pol 032
64 Impulse pro Pol 064
Referenzsignal
Nullimpuls über seitlichen Magnet A
Betriebstemperatur
-40...+85 °C A
Bestellbezeichnung Polrad
MIR10-P. . S
  Bohrungsdurchmesser (Weitere Durchmesser auf Anfrage)
  006 ø6 mm
  025 ø25 mm
Referenz
 N Ohne Referenzmagnet
 A Mit Referenzmagnet
 Polzahl
 032.0.031 32 Pole (Bohrungsdurchmesser max. 17,5 mm)
 050.0.056 50 Pole (Bohrungsdurchmesser max. 43,5 mm)
 064.0.056 64 Pole (Bohrungsdurchmesser max. 43,5 mm)
Auswahl Sensorkopf / Polrad
Sensorkopf MIR10-S Polrad MIR10-P
Interpolationsfaktor 32 Pole 50 Pole 64 Pole
10 320 500 640
20 640 1000 1280
32 1024 1600 2048
64 2048 3200 4096
Die gewünschte Impulszahl ergibt sich aus dem Interpolationsfaktor des Sensorkopfs und der Anzahl Magnetpole des Polrads. Untenstehende
Tabelle zeigt beispielhaft welcher Sensorkopf und welches Polrad für bestimmte Impulszahlen zu kombinieren sind. Weitere Impulszahlen auf